nos termos da Li Federal n 14.133/2021 e,conforme Ata da Comissão 
de Contratação, constante dos autos, inexistindo recurso, ADJUDICO 
o objeto licitado à empresa ARC COMÉRCIO CONSTRUÇÃO E 
ADMINISTRAÇÃO DE SERVICOS LTDA, pelo valor total de 
sua proposta de R$81.050.000,00 (oitenta e um milhões e cinquenta 
mil reais) e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno 
atendimento à legislação pertinente à secretaria de administração para 
os fins. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, 
aos 17 dezessete dias de agosto de 2023. Caue Andreassi Nunes -

[...]

DESPACHO. Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para aquisição de munição com a finalidade de utilização 
e treinamento da Guarda Civil Municipal, junto à COMPANHIA 
BRASILEIRA DE CARTUCHOS (57.494.031/0001-63 Matriz), no 
valor total de R$ 11.277,40 (onze mil, duzentos e setenta e sete reais 
e quarenta centavos), com fundamento no artigo 74, Inciso I da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

alimentos, combustíveis e materiais de higiene e limpeza. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADORA: Associação Espírita Beneficente e Educacional 
Casa do Caminho - CNPJ nº 86.790.268/0001-90. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil 
reais)  
DATA DE ASSINATURA: 11/08/23.

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 
064.742.618-89 e Paulo Birkman, CPF n.º 107.935.588-08. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 14 de agosto de 2023. 

Everaldo da Silva

[...]

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Fabiano Batista de Lima
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando, n° 41.396/2023

DECRETO N° 10.509
de 18 de agosto de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
79.230,00 (setenta e nove mil duzentos e trinta reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de R$ 79.230,00 (setenta e nove mil duzentos e trinta reais), para 
suplementar as seguintes dotações orçamentária do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2269 – REDE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE
937- 24.400.10.302.0064.2.269.339039.92.3020418......R$ 11.600,00

2250 – INFORMATIZAÇÃO DA SAÚDE